q) Icon. anim.
populor.

r) Scrutin, ingenior.
v) Traite de la Sagesse.

s) Sanctuar. natur.

w) Zod. vit, L. V. p. 109.

t) de natur.

um, et studiorum consideramus, vere et conuenienter SENECAE sensisse, intelligemus, qui, *societas nostra*, inquit, x) *lapidum fornicationi similima est, quae casura, nisi iniucem obflarent, hoc ipso sustinetur.* Licet enim ea concordia in republica nihil valeat, quae amicitiam simulat, animo autem odia et insidias coquit, de qua recte LVCANVS: y)

Temporis angusti manit concordia discors:
illa tamen est utilis atque necessaria, quae discrepantium ciuium animos ac studia copulat et in vnum cogit. Bene hanc in sententiam IO. BODINVS quemadmodum, ait, z) *Deus optimus maximus, uniuersitatis ac naturae parens, mundum hunc ex orbium contrariis inter se conuersonibus, tum ex siderum ac elementorum discrepantibus naturis, tum etiam ex animantium stirpiumque contraria vi ac potestate coagumentatum mirabili concordia moderatur: sic etiam Rex ex dissidentium inter se magistratum diffinilitudine concordiam ac salutem ciuium tuetur.* Atque uti in fidibus et cantu ipso, quem absurdum et cumdem aures eruditae ferre non possunt, concentus ex diffinillimis vocibus, grauibus nempe et acutis, itemque mediis, inter utrasque artificiose confusis ac temperatis, discordia quaedam concors efficitur et congruens: ita quoque ex potentibus ac tenuibus, ex summis et insimis, tum etiam mediis ordinibus interieclis, atque adeo ex ipsa magistratum inter se discordia, salus omnium concors exiit, arctissimum in omni republica vinculum incolumitatis. Et MACHIAVELLVS, de eodem disputans argumento, exemplis in medium adlatis, demonstrat, a) discordias, quae inter plebem et senatum Romanum identidem intercesserunt, plurimum momenti attulisse, vt illa respublica libera simul et potens essiceretur.

His praemissis, sigillatim nunc ad scholas deueniendum et ostendendum erat, quid in his sapientiae officinis valeat et prosit concordia discors. At chartae angustia hoc institutum in aliud tempus reicere nos iubet. Iam igitur nihil amplius restat, quam vt eam caussam indicemus, quae ad hanc scritptionem suscipiendam nos excitauit. Inter alia nempe beneficia, quae scholam nostram ornant, eiusque alumnis, laetiori fortuna euolutis, obseruantur, stipendium ECCARDO - RICHTERIANVM locum occupat haud postremum. Cuius auctor sapienti confilio decreuit, vt die Concordiae singulis annis huius liberalitatis memoria publica oratione ab illo recoleretur, quem scholae Patroni eodem dignum iudicarent. Qua munificentia affectus, et veluti viatico ad inchoanda studia academica instructus iuuenis, modelia, diligentia, et probitate inter ceteros eminentis

CAR. GOTTFR. GLAESER, Gelenau. Misn.

animum pium, gratum, et beneficii memoremita declarabit, ut simul *fabulas et mendacia historiae parvioris* Ista adiecta oratione Latina compleatatur. Quod argumentum quo conuenientius praesenti tempori videtur, eo facilius a Vobis, Patroni et Fautores, nos impetraturos speramus, ut ad audiendum boni nominis et omnis oratorem cras, finitis ante meridiem sacris, frequentes accedatis. P. P. Freib.

a. d. XX Febr. A R. G. MDCCXXXIX.

x) Ep. 95. y) de bello Pharsal. L. I. z) de republ. L. IV. c. V. p. 701.
a) Disp. de republ. c. IV.

Yb 627
(1/80)

TA=0C

15

QVID
VELIT ET POSSIT
RERVM
CONCORDIA DISCORS
EX HORAT. L. I. EP. XII. 19.
PRAEFATVS

ORATIONEM PVBLICAM
INDICIT
M. IO. GOTTL. BIDERMANN. R.

FREIBERGAE,
Litteris CHRISTOPH. MATTHAEI.

XV.